AD VI. In Veteri Testamento nul-  
la fuit potestas absoluendi à peccatis:  
proinde nec pœnitentiâ fuit ibi Sacra-  
mentum. Nathan erat Remissi nuncius  
Dauid: *Dominus transtulit peccatum tuum*  
*à te.* Petrus & Paulus verò loquuntur de  
pœnitentiâ virtute, quæ in Veteri Testa-  
mento est eadem. At Sacramentū Pœ-  
nitentiæ probamus ex Nouo; vbi id Chri-  
stus primum instituit, *Ioann. 20.* Vnde  
Christo prædicante, & Baptisâ, nondū  
erat Sacramentum. Quòd tamen Chri-  
stus absoluit quosdam, fecit potestate suâ  
extraordinariâ Excellentia. Baptisæ de-

fuit Absolutio; etsi fiebat Confessio.

AD VII. Patet supra. Apostoli nō  
tradiderunt ibi Ritum Sacramenti; solū  
scribunt prophetas testari, remissionem  
peccatorum accipere Credentes in no-  
mine Christi. Sicut autem non legun-  
tur audisse enumerationes peccatorum;  
ita nec impendisse Absolutionem; & ta-  
men Sacramentum Pœnitentiæ admi-  
nistrarunt. Denique pœnitentiâ ante Ba-  
ptisimum est solum præparatoria ad eun-  
dem; non verò Sacramentum. Cætera  
Kemnitiana subiectis quæstionibus li-  
quebunt vana.

## QVÆSTIO LXXXII.

### *An Pœnitentiæ & Baptismi Sacra- mentum sit idem?*

LUTHERVS *l. de Capt. Bab. c. de Bapt.* Lapsos per  
Baptisimum, memoriâ, non reipla repetitum, reco-  
ciliari. *Præbuit opinionibus occasionem verbum pericu-  
losum S. Hieronymi; siue malè positum, siue malè intel-  
lectum; quo Pœnitentiâ appellat secundam tabulam post  
nauis fragium. Quasi Baptisimus non sit Pœnitentiâ. Hinc  
enim, ubi in peccatum lapsi fuerint, de prima tabula seu  
nauis desperantes, velut amissâ, secundam tantum incipiunt  
nisi, Pœnitentiâ. Ibid. sub finem Pœnitentiâ signo & simili  
& diuinitus instituto caret, & aliud non esse dixi, quàm  
viam, ac reditum ad Baptisimum. At eodem libro scripsit  
Tria esse Sacramenta, Baptisimum, Pœnitentiâ, &  
Panem; seu Vnum Sacramentum, & tria signa Sacra-  
mentalia. MELANCHTHON *in Locis ann. 1521.* Si-  
gnum Pœnitentiæ esse Baptisimum.*

CALVINVS. *Inst. 4. c. 15. §. 4.* Vim Ba-  
ptismi ad omnia vitæ peccata se extendere di-  
cit. *Dictum Hieronymi, quin plane impium  
sit, excusari nequit. Quasi vero per Baptisimum  
deleatur peccatum, & non potius in memoriâ  
reuocandus sit peccatori, quoties de remissione  
peccatorum cogitat, ut illinc se colligat, fidemq;  
confirmet. Infra. Apertissime dixeris, si Baptis-  
mum vocaueris pœnitentiâ Sacramentum. Cum  
in confirmationem gratiæ, & fiducia spoliū is da-  
tus sit, qui Pœnitentiâ meditantur. Sic &  
Kemnitius, &c.*